CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidromineral de Lindoia autorizado a abrir 
na Lei Orçamentária do exercício de 2023, um crédito adicional especial no valor de até RS 701.007,43 
(setecentos e um mil, sete reais e quarenta e três centavosV a ser distribuído da seguinte forma 
no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.07. Diretoria Municipal de Saúde
02.07.01. Fundo Municipal de Saúde

Ficha
Funcional Programática

Categoria 
Econômica/ 
Modalidade

[...]

l.° desta Lei, será coberta conforme os seguintes incisos.

I - RS 500.000,00 (quinhentos mH reaisl com o excesso de arrecadação proveniente da 
transferência de recursos da União Federai, a partir da emenda parlamentar individual n.° 202339280004.

II -  R$ 201.007,43 (duzentos e um mil, sete reais e quarenta e três centavosV
provenientes da anulação total ou parcial das seguintes dotações do orçamento de 2023:

02. Poder Executivo 
02,01. Gabinete do Prefeito 
02.01.04, Coordenadoria da Defesa Civil

Ficha
Funcional Programática

Categoria